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 י
�עמותת מכבי  אור בני בת
 

 סדרי
 כספיי
�       בדיקת אי
 

 
 כללי

 

�סדרי� כספיי� בעמותת מכבי אור בני בת�למבקר העירייה הגיע מכתב תלונה אודות אי .1

, ידי מבקר העירייה�ועל כ� שבעת הביקורת שהתנהלה בעמותה לפני כשנה וחצי על, י�

כתוצאה מכ� לא נחשפו ליקויי� חמורי� הועלמו מסמכי� ומידע חשובי� מעיני הביקורת ו

 .בניהולה של העמותה

דוח הביקורת . 1999כי מבקר העירייה ער� ביקורת בעמותה זו במהל� שנת , יש לציי� .2

ממצאי הביקורת שנתגלו לאור . 1999לשנת , 16פורס� בדוח מבקר העירייה מספר 

בית תחומי הפעילות המסמכי� שהוצגו לביקורת הצביעו על ניהול תקי� של העמותה במר

ועל כ� זכו מנהלי העמותה לדברי הערכה חמי� ממבקר העירייה בכל פורו� שבו נדו� 

 .הדוח

ידו �תלונתו הועברה על(שהועסק בעבר כמאמ� בעמותה , הביקורת זימנה את המתלונ� .3

וערכה איתו בירור יסודי באשר לפרטי ) במקביל ג� למשטרת ישראל ורש� העמותות

 .ה למקד את הנושאי� והעובדות שהביקורת מתכוונת לבדוקבמגמ, תלונותיו

 נושאי הבדיקה

 :הנושאי� שאות� איתרה הביקורת כמחייבי� בדיקה ה� .4

ביגוד ובדיקת רפואיות והשימוש שנעשה בכספי� , גביית כספי� מהורי� עבור נסיעות 4.1

 .אלו

 .ידי מנהליה�שימוש בנכסי העמותה לשימושי� פרטיי� על 4.2

 .והעברת כספי העמותה לחשבו� זה" י�חשבו� סתר"פתיחת  4.3

הכללת רכבו הפרטי של גזבר העמותה בתו� סל הביטוחי� שעשתה העמותה בחברת  4.4

 .הביטוח

 . מ"י� בע�הקמתה והפעלתה של החברה לקידו� הכדורסל בבת 4.5
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 מהל� הביקורת .5

. לוותה בקשיי� רבי�, 4ידי המתלונ� המוצגי� בסעי( �בדיקת הנושאי� שהוצגו על 5.1

לא סיפק , ר ושל גזבר העמותה ע� הביקורת היה לוקה בחסר"יו�הפעולה של השיתו( 

את כל המידע המתבקש ולא דמה כלל לשיתו( הפעולה הטוב והיעיל שהיה בעת 

וכתוצאה מכ� התארכה מאד בדיקת הנושאי� , הביקורת שנערכה בעבר בעמותה

 .4המפורטי� בסעי( 

את המסמכי� " נעל"ולפיכ� זה העמותה חייבת כס( לרואה החשבו� של העמותה  5.2

המצויי� ברשותו ולא היה מוכ� לענות לביקורת על שאלות או להציג בפניה מסמכי� 

כי תאל* לפנות , רק לאחר שהביקורת הבהירה לי. שוני� שהתבקשו לצורכי הבדיקה

שוכנעו ראשי העמותה ורואה החשבו� להמציא לביקורת מידע ומסמכי� , למשטרה

 . החשבו�המצויי� בידי רואה

שהביקורת לא קיבלה מידע לגביה� בגלל , קיימי� עדיי� נושאי� המוצגי� בדוח 5.3

 ,)6.5.3(, )6(כמפורט בסעיפי� , סירוב� של ראשי העמותה לחשו( או לספק מידע זה

סרוב זה אינו מאפשר לביקורת לסיי� את ). 10.5(, )8.2(, )7.2(, )6.5.7(, )6.5.4(

 .בדיקתה ולברר את כל המתבקש

 ביית כספי
 מההורי
ג .6

גובה העמותה , )בדר� כלל חודש אוגוסט(בתחילת כל עונה של פעילות ספורטיבית  6.1

בעונת הפעילות  . מבני הנוער הנוטלי� חלק בקבוצות הליגה התחרותיות דמי חבר

כי , נמצא', 99שנערכה בקי* , בבדיקת הביקורת. ח" ש1,990נגבה ס� של , 2000  �1999

כספי� .  ילדי�92 �ס� הכל ל, נו קבלות מסודרות של העמותהעבור כספי� אלו נית

 .אלו נזקפו באופ� תקי� בהכנסותיה של העמותה

גבתה , שהוצגה לביקורת, כי במקביל לגבייה רשמית וגלוייה זו, הסתבר לביקורת 6.2

העמותה מההורי� כספי� נוספי� שהועלמו מעיני הביקורת בעת שבוצעה הביקורת 

 :כדלקמ�, בעמותה

 .ח עבור קניית ביגוד ספורט"ש 300 �

 .ח עבור הסעות" ש320 �

 .  מכל הילדי��ח עבור בדיקת רופא "   ש60 �

 . ומעלה17 רק מקבוצות הנוער התחרותיות מגיל �ח עבור בדיקת מאמ*" ש120 �

לכספי� שנגבו עבור ההסעות .  על כספי� אלו לא ניתנו להורי� קבלות של העמותה 6.3

 .שאינ� נושאות את ש� וסמל העמותה, ות פרטימפנקס קבל, ניתנו להורי� קבלות
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לא נזקפו להכנסותיה ולא הוצגו , הכספי� לא הופקדו בחשבו� הבנק של העמותה 6.4

 .בדוחות הכספיי� של העמותה

 השימוש שנעשה בכספי� אלה 6.5

נעשה , )6.2כמפורט בסעי( (בכספי� שנאספו , גזבר העמותה�ר ו"יו�לדבריה� של ה

 :השימוש הבא

בכספי� אלו .  הועברו ישירות לספק� ח" ש300 בס� �ספו לביגוד הכספי� שנא 6.5.1

 .בגדי אימו� וספורט, נקנו אימוניות

. ח לא כללו את העלות לביגוד" ש1,990דמי החבר שנגבו בס� , לדבריה�

 .הכס( לביגוד נאס( רק מאות� הורי� שרצו לקנות את הביגוד לילדיה�

כמה כס( עלה , ל� תשלו� זהאי� בידיה� כל רשימה שמית מי מההורי� שי 6.5.2

  .כמה כס( שול� לספק ולמי מהילדי� סופק הביגוד, הביגוד

ומאחר שהכירו אישית , פעילות זו נעשתה בהתנדבות למע� הילדי�, לדבריה�

ובנוס( , יכלו להשיג  את ביגוד הספורט במחירי� זולי� במיוחד, את הספקי�

 ..לכ� הקנייה נעשתה ג� ללא מת� קבלות מהספק

ר העמותה סרבו לחשו( את שמו של הספק א( שהביקורת ביקשה "יו�זבר והג 6.5.3

 . בכדי שתוכל להפגש איתו ולקבל מידע מאומת על גרסת�, זאת

,  כספי� אלו נגבו מכל ההורי�� ח" ש320הכספי� שנאספו לנסיעות בס� של  6.5.4

להורי� המשלמי� ניתנו קבלות לא של עמותת מכבי אור . בלי יוצא מ� הכלל

כדוגמת פנקס קבלות של ועדי (י� אלא ניתנו קבלות ללא כל זיהוי �בני בת

! ולדברי הגזבר ה� הושמדופנקסי קבלות אלו לא נמצאי� כיו� ).  בתי�

: בכספי� אלו נעשה שימוש לשתי מטרות, ר העמותה"יו�לדבריה� של הגזבר ו

ובעיקר לתשלו� , האחת תשלו� לחברה שביצעה הסעות לתחרויות

הביקורת מתקשה להבי� את (שחקני הקבוצה הבוגרת משכורותיה� של 

הקשר בי� גביית כספי� להסעות לבי� תשלו� משכורות לשחקני הקבוצה 

 !).מעניי� כיצד ההורי� היו מגיבי� על כ�. הבוגרת

, 6.12.2000 �שהתקיימה ב, ר וע� גזבר העמותה"יו�בפגישה נוספת ע� ה 6.5.5

ימוש בכספי הנסיעות שנגבו נמסרו לביקורת הבהרות אחרות ושונות לגבי הש

הכס( הוצא למטרות , לדבריה�. ח" ש29,000 �מההורי� בס� כולל של כ

 :הבאות

. 639בבנק הפועלי� , 309555סגירת גרעו� של העמותה בחשבו� בנק מספר  )1(

 ועד מר* 1999לביקורת הוצגו תדפיסי הבנק של חשבו� זה מספטמבר 

, ח" ש14,240בו� בס� של בתקופה זו הופקדו המחאות דחויות בחש. 2000

 �שלדבריה� היא המחאה , ח" ש3,250ועוד הפקדת המחאה נוספת על ס

 . של העמותה
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לביקורת לא ברור כלל ועיקר הא� אלו ההמחאות שנגבו מההורי� עבור 

הסעות או מדמי החבר שהופקדו בחשבו� זה במקביל לחשבו� השני של 

 . 1999 שנפתח במר* ,639 בבנק הפועלי� סני( 272292העמותה מספר 

הכספי� של דמי החבר הופקדו א� ורק בחשבו� ,       לדברי גזבר העמותה

 בבנק 555819מאוחר יותר נסגר חשבו� זה והוחל( בחשבו�  (272292

    ).066הבינלאומי הראשו� סני( 

כי , ג� רואה החשבו� של העמותה השיב לשאלת הביקורת בנושא זה )2(

 א( אחת 272292הופקדו רק לחשבו� למיטב ידיעתו כל דמי החבר 

כ� שבהעדר קבלות אי� , ח" ש320מההמחאות שהופקדו אינה בס� של 

. הביקורת מסוגלת לבדוק הפקדות כספיות אלו ולאמת את מקורותיה�

כי                , וממסמ� התשובות שהמציא לביקורת עולה, לדברי רואה החשבו�

 בנק פעיל של העמותה עד חודש  היה חשבו�300555מבחינתו חשבו� מספר 

 והנתוני� הכספיי� שהוצגו בדפי חשבו� הבנק של חשבו� זה עד 1999יוני 

כל הפעילות . מצאו את ביטויי� בדוח הכספי של העמותה, 1999 ביוני 30

שנעשתה בחשבו� זה לאחר תקופה זו לא הובאה לידיעתו ולא הומצאו לו 

הכספיות שבוצעו בחשבו� זה דפי חשבו� של חשבו� זה כ� שכל ההפקדות 

לא ברורי� לו מקורותיה� הכספיי� והדבר לא מצא את ביטויו בדוח 

וכזכור מדובר בסכו� כספי לא מבוטל , 1999הכספי של העמותה לשנת 

 .ח" ש14,240של 

 � ביתרת חובה של כ300555 עמד חשבו� 1999כי בחודש יוני , יש להדגיש )3(

כחלק ', 99מאז� הכספי לשנת והדבר מצא את ביטויו ב, ח" ש15,000

נכו� לחודש .( משיכות יתר�מההתחייבויות המופיעות במאז� לבנקי� 

 ).ח" ש17,566היתה יתרת חובה של , פי דפי חשבו� הבנק�על', 99ספטמבר 

כי חשבו� העמותה יימצא , הבנק לא הסכי�, ר"יו�לדברי גזבר העמותה וה )4(

טי של הגזבר ולעמותה ביתרת חובה ולפיכ� הועבר החשבו� על שמו הפר

 מחודש 300555ואכ� חשבו� הבנק מספר , 272292נפתח החשבו� החדש 

נכו� , הינ� על שמו של גזבר העמותה, שהומצאו לביקורת' 99ספטמבר 

ח והבנק " ש3,700 �חשבו� זה נמצא ביתרת חובה של כ. 2001לינואר 

 .מאל* את גזבר העמותה לשל� את החוב מכיסו הפרטי

,                     ר"יו�לדברי הגזבר וה,  שנגבתה מההורי� להסעות,יתרת הכס( )5(

בחודשי� , )ח" ש�15,000כ(שולמה כמשכורת לשחקני הקבוצה ולמאמניה 

 המחאות שניתנו לשחקני� 20לביקורת הוצגו . 1999 דצמבר �אוגוסט 

�ח עבור משכורות בחודשי� אוגוסט" ש43,950ולמאמני� בער� כולל של 

המקורות הכספיי� לתשלומי� אלו היו תשלומי ההורי� . 1999דצמבר 

 .ח שהגזבר הביא באופ� אישי מכיסו הפרטי" ש25,000עבור נסיעות ועוד 
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השחקני� חתמו על גב ההמחאות ונתנו לו אות�   ,                   לדברי  גזבר העמותה

 . ובתמורה לכ� הוא שיל� לה� במזומ�, והוא ביטל�,  חזרה  

העמותה , לדבריו. ביצע הגזבר פעולה של נכיו� שיקי� ללא ריבית, למעשה      

 .החזירה לו מאוחר יותר את סכו� הכס( הזה

 25,000 בוצע החזר כספי של העמותה לגזבר על ס� של 2000 ביוני 13 �ב )6(

 בבנק 555819מחשבו� העמותה ) החזר כנגד המחאות שבוטלו(ח "ש

 .הבינלאומי הראשו�

כי ,  נמצא1999 את מאזנה הכספי של העמותה לשנת מבדיקת הביקורת 6.5.6

ח עבור תשלו� לביצוע הסעות עבור קבוצות " ש27,211נזקפה הוצאה בס� של 

 . הנוער בליגות התחרותיות והקבוצה הבוגרת

 :הכספי� שנגבו מההורי� לבדיקות רפואיות 6.5.7

 מכל הילדי� �ח לבדיקת רופא " ש60: נגבו מההורי� שני סכומי כס(  )1(

רק חברי קבוצת , ח לבדיקה ארגומטרית" ש120 � התחרותיות ובליגות

 .להורי� לא ניתנו כל קבלות עבור תשלו� זה. הנוער התחרותית

". הכספי� הועברו ישירות ושולמו למכו� מדיטסט, ר"היו�לדברי הגזבר ו )2(

ילדי� שלא נכחו . הבדיקות נעשו במרוכז באול� הספורט של העמותה

 .הבדיקהבאותו היו� הופנו למכו� 

, "מדיטסט"ר העמותה ועל סמ� חשבוניות של חברת "יו�לדברי הגזבר ו )3(

כי בפועל שולמו למכו� שביצע את הבדיקות הרפואיות רק חלק , עולה

, ח לבדיקה ארגומטרית" ש90 �ח לבדיקת רופא ו" ש40: מהתשלו� שנגבה

 .  ולפיכ� נשארו יתרות כספיות מתשלומי ההורי�

יתרות הכספי� שנשארו שולמו למכו� שביצע את , ר והגזבר"יו�לדברי ה )4(

הבדיקות הרפואיות למימו� בדיקותיה� הרפואיות של שחקני הקבוצה 

 .הבוגרת

שהוצגו לביקורת על בדיקות " מדיטסט"על סמ� חשבוניות של חברת  )5(

כי בוצעה בס� הכל , נמצא' 99נובמבר �שנעשו במהל� החודשי� יוני

 30 �העמותה ובדיקה ארגומטרית ל ספורטאי� של 63 �בדיקה רפואית ל

פי �על. ח" ש5,775ספורטאי� של העמותה בעלות כספית כוללת של 

שנמצא אצל רואה " מדיטסט"כרטיס הנהלת החשבונות של חברת 

 680רק ' 99עד סו( שנת " מדיטסט"לחברת שילמה העמותה , החשבו�

 .ח" ש5,075והעמותה חייבת לחברה עוד , ח"ש
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מאחר , "מדיטסט"בפועל אי� כלל חוב לחברת , גזברר וה"יו�לדברי ה )6(

שה� שילמו ישירות לחברה בכס( שנגבה מההורי� במזומ� או בהמחאות 

    .'99אוקטובר �במהל� החודשי� ספטמבר, של הורי�

אול� ה� ,       הביקורת ביקשה מה� לראות את הקבלות לתשלומי� אלו

היכ� מצויות כיו� קבלות כי אינ� זוכרי� א� ה� קיבלו קבלות או , טענו

 .ולפיכ� לא נית� לאמת את דבריה�!  אלו

)7(  � 5,075לדברי רואה החשבו� במאז� השנתי של העמותה יתרת חוב זו בס

 .ח נזקפה כחלק מחובותיה של העמותה לספקי�"ש

כי הורי הילדי� לא נשאלו ולא ידעו כל כ� כי נגבה מה� , מיותר לציי� )8(

רפואיות של הקבוצה הבוגרת וכי בכס( תשלו� יתר למימו� בדיקותיה� ה

שנגבה מה� לבדיקות רפואיות נעשה בפועל שימוש לצרכי� אחרי� של 

 .העמותה

לא נרשמו , הסעות ובדיקות רפואיות, כספי� אלו שניגבו מההורי� לביגוד, כאמור 6.6

לא הובאו לידיעתו של רואה החשבו� של , כנדרש בספרי ההכנסות של העמותה

ולמעשה הוסתרו מעיניה , או את ביטויי� במאז� הכספי השנתיהחברה  ולכ� לא מצ

  .של הביקורת

כי פעילויות אלו אינ� קשורות ישירות לפעולותיה של , הוא סבר, לדברי הגזבר

העמותה ולכ� הוא לא הכליל� בתקציב פעולותיה של העמותה ולא רש� את 

   . הכנסותיה� בהכנסות החברה

ידי �כל סכו� כספי שנגבה על. דוחה אותו על הס(הביקורת אינה מקבלת הסבר זה ו

הסעות או בדיקות : כגו�, בעל תפקיד רשמי בעמותה למע� פעילות הקשורה בעמותה

 .חייב להירש� כחוק ויש לתת עליו קבלות מסודרות, גופניות

, שג� א� נעשתה פעילות זו כטובה אישית לבני הנוער, הביקורת סבורה, לגבי הביגוד

, בדר� בלתי חוקית(עילות של גביית כספי� מהורי� ותשלו� לספקי� התנהלה כא� פ

ודבר זה לא יכול להתנהל באופ� כה בלתי , ידי בעל תפקיד רשמי�על) ללא קבלות

 .מסודר כפי שהתנהל

כי כל הפעילות , משיחה שקיימה הביקורת ע� רואה החשבו� של העמותה מסתבר 6.7

נעשתה לא , נסיעות ובדיקות רפואיות, שנעשתה בעמותה בגביית כספי הורי� לביגוד

והעובדה שנעשתה ללא מת� קבלות מסודרות ולא באמצעות חשבו� הבנק , בידיעתו

איננה תקינה ולכ� לא מצאה את ביטוייה בדוחות הכספיי� של , של העמותה

ולפיכ� ג� המאז� השנתי שהציגה העמותה כחלק מהמסמכי� לבקשת , העמותה

 .הפעילות הכספית שהתנהלה בעמותהלא הציג נכונה את , התמורה
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הוצג , כי במהל� תקופת הביקורת שביצע מבקר העירייה בעמותה, ראוי להדגיש 6.8

, בנושא תשלומי� לקבוצות ליגה, 1999מאוגוסט , בפניה ד( מידע שחולק להורי�

: במסמ� זה שהוצג לביקורת נמחקו שני סעיפי�. שעליו אמורי� לחתו� ההורי�

קו בגביית הכספי� עבור נסיעות וביגוד שעליה� שילמו כאמור שעס, �3 ו2סעיפי� 

   .ח" ש620ההורי� בכס( מלא 

ח מההורי� שעליה� נתנה העמותה קבלה " ש1,990במסמ� מוזכר רק סעי( גביית 

  . במסמ� אי� מוזכר כלל סעי( גביית הכספי� עבור בדיקות רפואיות .כדת וכדי�

ח וסכו� זה " ש1,990י גובי� מההורי� רק כ, לשאלת הביקורת הבהיר גזבר העמותה

וכי אי� גובי� מההורי� , ביגוד ונסיעות, כולל שכר מאמ�, כולל את כל העלויות 

 .כספי� נוספי�

 בהעלמת מידע זה וחוסר מסירת נתוני אמת בעת הביקורת מעשההביקורת רואה 

 שכתוצאה מכ� לא תאמו המסקנות, חמור של מסירת מידע כוזב ומעשה רמייה

וממצאי הביקורת את אשר התרחש בפועל בעמותה והעמותה זכתה להערכה 

 . כלל ועיקר.מקצועית שלא הגיעה לה

 "חשבו� סתרי
 "�העברות כספי
 לחשבו� בנק פרטי .7

 555819חשבו� מספר : פעילותה הכספית של העמותה מנוהלת בשני חשבונות בנק 7.1

חשבו� זה (י תמיכות העירייה לחשבו� זה מועברי� ג� כספ, 066בבנק הבינלאומי סני( 

שהיה פעיל , 639בבנק הפועלי� סני( , 272292הוא חדש במקו� חשבו� אחר מספר 

 ).בזמ� הביקורת

ר "יו�הרשו� על שמ� של ה" חשבו� נסתר"קיי� חשבו� בנק נוס( , לדברי המתלונ� 7.2

 ולחשבו� זה 103 בבנק דיסקונט סני( 258776חשבו� מספר : ושל גזבר העמותה

ר ומגזבר העמותה "יו�הביקורת ביקשה מה. ו והופקדו כספי� של העמותההועבר

בכדי לבדוק הא� לא הופקדו , 1999�2000להמציא לה את תדפיס חשבו� זה של עונת 

, אלו סרבו בכל תוק( בטענה, אול�. בחשבו� זה המחאות כספיות שנגבו מההורי�

 הכדורסל המאורגנות שזה חשבו� פרטי שבו מנוהלת פעילות� הכספית של קייטנות

י� ולא במתקני הספורט של העירייה �יד� באופ� פרטי בחופש הגדול ולא בתו� בת�על

 . ואי� ה� מוכני� להציג לביקורת חשבו� בנק שאינו של העמותה

�השיב ה, הא� הופקדו המחאות של כספי הנסיעות בחשבו� זה, לשאלת הביקורת 7.3

 .  כי אינו זוכר, ר"יו

 סמכות המוגדרת בחוק לדרוש הצגת תדפיסי חשבו� פרטי זה מאחר שלביקורת אי� 7.4

, ומאחר שבעלי החשבו� מסרבי� לעשות זאת, אלא רק בהסכמת בעלי החשבו�, בפניה

ולפיכ� הביקורת תפנה לאות� הגורמי� , לא יכולה הביקורת לבדוק את הנושא

 .פי החוק�המוסמכי� לבצע בדיקה זאת על

 



 
 

72

 תה בסל ביטוחי העמותה הכללת רכבו הפרטי של גזבר העמו .8

ציודה , תלונה נוספת נגעה בכ� שבמסגרת הביטוחי� שעשתה העמותה לנכסי העמותה 8.1

 .נכלל ג� רכבו הפרטי של גזבר העמותה', וביטוח צד ג

גזבר העמותה הכחיש את הדבר מכל וכל ולפיכ� נתבקש להמציא ולהראות לביקורת  8.2

א נמצאה בידו או בידי רואה היא ל, לדבריו, אול�, את פוליסת הביטוח האמורה

 .החשבו� של העמותה ולפיכ� ביקש מסוכ� הביטוח עותק ממנה

 7,200נזקפה הוצאה בחשבו� העמותה בס� של , לדברי רואה החשבו� של העמותה 8.3

אי� בידו עותק , לדבריו. 4�2841663�4ח על חשבו� פוליסת ביטוח אלמנטרי מספר "ש

 . כוללתמפוליסת ביטוח זו ואינו יודע מה היא 

הביקורת מתקשה להבי� כיצד העמותה אינה שומרת במסגרת מסמכיה את פוליסת  8.4

ועוד יותר כיצד ייתכ� שבמש� חודשיי� ימי� לא מצליח גזבר , הביטוח שעשתה

 ?? העמותה לקבל עותק מפוליסה זו מחברת הביטוח שהוא מבוטח בה

 הזדרז גזבר ,רק לאחר שנסתיימה הביקורת ונכתב הדוח שהוגש לראש העירייה 8.5

העמותה והמציא לביקורת עותק מפוליסת הביטוח שנעשתה בחברת כלל 

 .3186928416634: הפוליסה ' מס. 30/4/00 ועד 1/5/99 �עבור התקופה מ.לביטוח

 :כי היא כוללת, מבדיקת פוליסת הביטוח נמצא 8.6

פריצה ורעידת אדמה , רכוש וציוד הספורט של העמותה מפני אש/ביטוח תכולה )1(

 .ח" ש285,000ביטוח התכולה עומד על סכו�  

 .'ביטוח חבות של בעל עסק כלפי צד ג )2(

פרמיית התשלו� לפוליסה כולל רישו� והטלי� שבה� חוייבה העמותה עומדת  )3(

 . שח7,662 על  

ר העמותה וגזבר העמותה לש� מה היה צור� לבטח את רכוש "הביקורת שאלה את יו 8.7

זאת מאחר שבבדיקת אינוונטר , ח" ש285,000העמותה בהיק( כספי כל כ� גדול של 

כי האינוונטר הינו מועט ביותר ובשו� פני� , בעמותה שנעשתה בעת הביקורת נמצא

כי במאז� השנתי של העמותה לשנת , ראוי לציי�..ואופ� אינו מגיע לס� כספי כה גבוה

  .בלבד, ח" ש6,175שווי הרכוש הקבוע המצויי� בדוח הכספי מגיע לכדי , 1999

כי ה� אינ� זוכרי� ואי� לה� תשובה , ר וגזבר העמותה לשאלה זו היתה" יותשובת

�  .לכ

משיחה שקיימה הביקורת ע� סוכ� הביטוח שעשה את הביטוחי� עבור העמותה  8.8

ר "כי במקביל לביטוח זה נעשו ביטוחי� נוספי� על רכב� הפרטי של גזבר ויו, עולה

ר העמותה בתקופת "רטי גזבר ויוהעמותה וביטוח עבור מחנה הכדורסל שעשו באופ� פ

אי� בידו עותקי� של פוליסות ביטוח אלו ולכ� עלינו לפנות לחברת כלל , לדבריו. הקי*

 .לביטוח
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ל וביקשה לקבל מידע "הביקורת פנתה לחברת כלל לביטוח שעשתה את הביטוחי� הנ 8.9

כי הדבר , אול� נענתה, ולבדוק כיצד בוצע התשלו� עבור�, ועותק מפוליסות אלו

. מחייב את הסכמת� של המבוטחי� וללא הסכמה זו לא יימסר מידע זה לביקורת

ר וגזבר העמותה לכ� ולפיכ� "כי עד כה לא הועברה הסכמת� של יו, מיותר לציי�

 .חברת הביטוח סרבה לספק את המידע המבוקש

אי� יכולת בידה , לאור העובדה שאי� הביקורת מסוגלת לקבל את המידע המבוקש 8.10

 .בדוק את הנושאלהמשי� ול

 ידי מנהליה�שימוש בנכסי העמותה לשימושי
 פרטיי
 על .9

, "עד��בר מי"שלושה מתקני , עד��קיבלה העמותה שי מחברת מי, לדברי המתלונ� 9.1

אחד הוצב באול� הספורט במלטו� ואילו שני האחרי� הועברו לשימוש� הפרטי 

 .ר והגזבר"יו�בבתיה�  של ה

כי אכ� מסופקי� מדי חודש חבילה , ונמסר לה" עד��מי"הביקורת שוחחה ע� חברת  9.2

של עשרה כדי מי� ועוד מספר כדי� נוספי� של מיכלי שתייה לשלוש כתובות שונות 

 .י� והיתר בכתובות פרטיות�בת, 6שאחת מה� הינה של אול� הספורט ברחוב הדקל 

מבדיקת כרטיסיות הנהלת החשבונות של חברת מי עד� אצל רואה החשבו� של  9.3

ועד ' 99כי העמותה שילמה את עלות אספקת מי העד� במהל� שנת ,  הסתברהעמותה

ר "החשבוניות נשלחות על שמו הפרטי של יו, מחודש זה ואיל�. 2000חודש מאי 

 .ר והגזבר מכיס� הפרטי"יו�ידי ה�העמותה והתשלומי� מתבצעי� על

עמותה על חשבו� ה' 99לשאלת הביקורת כיצד הוסדר אישור התשלומי� במהל� שנת  9.4

הציגו אלה לביקורת , ר והגזבר"יו�ג� עבור אספקת מי� לבית� הפרטי של ה

המאשר לחברי הוועד , 5/1/99 �מ, פרוטוקול של האסיפה הכללית של העמותה

וזאת לאות הערכה על פעילות� , הפעילי� לקבל מכשיר מי� מינרלי� לבית�

 .ההתנדבותית

שבמהל� הביקורת שנערכה בעמותה , למעט העובדה , עד כא� נראה הכל תקי� ומסודר 9.5

 של האסיפה הכללית ביקשה וקיבלה את כל הפרוטוקולי�הביקורת ', 99במהל� קי* 

לא היה בי� , 5/1/99 �פרוטוקול זה שהוצג עתה לביקורת מ. של העמותה

 !הפרוטוקולי� שנמסרו לביקורת 

 י
�הקמתה של החברה לקידו
 הכדורסל בבת .10

העבירה העמותה את כל הפעילות של , 2000קי* כי ב, במהל� הביקורת הסתבר 10.1

:  הספר לכדורסל לידי ניהולה של חברת ניהול פרטית בש��מחלקת הנוער ובית

 �החברה קיבלה את אישור רש� החברות ב". י��החברה לקידו� הכדורסל בבת"

מאמ� כדורסל , בעל החברה הינו אריה בריאלובסקי. 512966797מספרה , 15.6.2000

 .במקצועו
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הועברו לניהולה ,  י� לחברה זו�במסגרת ההסכ� שנחת� בי� עמותת מכבי אור בני בת 10.2

. הספר לכדורסל וקבוצות הליגה התחרותיות של ילדי� ובני נוער� בית�מחלקת הנוער 

מאפשרת העמותה לחברה שימוש בכל הציוד והשירותי� מה� , במסגרת ההסכ�

תרע על עמוד אחד הכולל שש כל ההסכ� בי� העמותה לחברה  מש. נהנית העמותה

  .שורות בלבד

מתחייבת החברה , �20.6.2000במסמ� התחייבות של בעל החברה לעמותה מ, כ��כמו

להמציא לה , ידי העמותה�ובמידה שתידרש על, להיות בפיקוחה המלא של העמותה

 .כל מסמ� או דיווח על הכנסותיה והוצאותיה

ל חברת הניהול היתה כור� המציאות הקמתה ש, ר וגזבר העמותה"יו�לדבריה� של ה 10.3

, לאור חובותיה הכספיי� של העמותה והעיקולי� הכספיי� שהועקלו על חשבונותיה

ולפיכ� ניתקו את כל , כי פעילותה של מחלקת הנוער תפגע ותושבת, נוצר חשש

ולמעשה העבירו אותה לניהולה של , הפעילות הכספית של מחלקת הנוער מהעמותה

 .החברה

אי� זה מעניינה של הביקורת לבדוק את פעילותה הכספית של חברת ניהול בדר� כלל  10.4

אול� ארבעה נושאי� הקשורי� בפעילותה של חברה זו מעוררי� תמיהה , פרטית זו

ה� באשר לתוצאות שתהיינה מהקמת , ה� באשר לשיקול הדעת הכלכלי של העמותה

המחייבי� , י��וה� להיבטי� הכספיי� השוני� הקשורי� לעיריית בת, חברה זו

 .בדיקה ג� בתחו� הכספי של החברה

העמותה העבירה את זכות השימוש שנמסרה לה באול� הספורט במלטו� מתוק(  10.5

י� לידי החברה ובעוד חמישה אולמות ספורט נוספי� �חוזה שחתמה ע� עיריית בת

מבלי שטרחה ליידע ולקבל את , הספר�הספר בעיר ולפעול בי� כותלי בית�בבתי

עיריית . נוער וספורט להלי� זה, י� או של מנהל האג( לתרבות�ל עיריית בתאישורה ש

י� מאפשרת לעמותות הספורט להשתמש באולמות הספורט ללא גביית דמי �בת

   .שימוש מה� בהיות� עמותות ציבוריות שקמו לא למטרות רווח

, הפועלת על בסיס רווח כלכלי, כלל זה אינו נכו� בשעה שחברת ניהול פרטית

לאשר , במקרה זה צריכה היתה העירייה לדעת. משתמשת באות� אולמות הספורט

. זאת ולהחליט הא� לגבות מחברת ניהול זו את דמי השימוש באולמות הספורט

העמותה לא היתה רשאית לפעול ולאפשר לחברת ניהול פרטית את השימוש במתקני 

 .העירייה

הוצג לביקורת הסכ� . כרמזכיר וגזבר העמותה מועסק כעובד בחברה תמורת ש 10.6

ס� הכל , ח לחודש" ש3,000ל במש� חמישה חודשי� תמורת "לפיו מועסק הנ, העסקה

 . ח" ש15,000
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אלמלא הנוהל שקבעה , עינה אינה צרה בתשלו� שכרו של גזבר העמותה, הביקורת

כי כל תשלו� שכר לבעל , המפורט בחוברת הבקשה לתמיכה והמחייב, העירייה

המקבלת תמיכה מהעירייה מחייב את אישורו של גזבר העירייה ושל תפקיד בעמותה 

 . ועדת התמיכות העירונית

את נוהל מת� התמיכות העירוני בכ� " דר� אוגפת"במקרה זה מצא גזבר העמותה 

שלא חפ* להביא את עניינו בפני ועדת התמיכות העירונית ובמקו� זה הועסק כעובד 

 .מ� המניי� בחברת הניהול

 שמשלמי� בני הנוער מחושבי� כ� שיכללו את כל העלויות הכספיות של דמי החבר 10.7

, במש� כל השני�. כולל שכר מאמני� והוצאות נוספות, העמותה סביב פעילות זו

הכנסותיה של מחלקת הנוער מדמי החבר היוו בסיס כספי אית� בהכנסותיה של 

ר העמותה "יו�ברגע ש. העמותה ותרמו במישרי� ג� לפעילותה של הקבוצה הבוגרת

, יצר הפרדה והעביר את מחלקת הנוער מהעמותה לניהולה של חברת ניהול פרטית

והדבר , הוא פגע בגמישותו התפעולית ויכולתו הכלכלית לתפעל את הקבוצה הבוגרת

מעבר . י��נושא את אותותיו היטב כיו� במצבה הכספי של עמותת מכבי אור בני בת

�במקו� שייזקפו לפעילות של העמותה ולצמצו�  , רווחי החברה מפעולות הנוער, לכ

אי� בהסכ� שנחת� בי� העמותה . נזקפי� לכיסו הפרטי של בעל החברה, גרעונותיה

ולפיכ� הוא , לחברה קביעה באשר לשכרו של בעל החברה המועסק כמאמ� בחברה

 .או את כל הרווחי� הכספיי� של החברה, רשאי  לקבל ולקחת כל שכר שייראה לו

, ה מכל ההלי� הבלתי שקול שנעשה בעמותה בהקמתה של חברת הניהול היאהתוצא

הגדלת גרעונותיה הכספיי� של העמותה ובאופ� ישיר יביאו להגדלת התביעות 

 .י� כדי שתגדיל את השתתפותה הכספית בעמותה�מעיריית בת

כי רווחי החברה יועברו לחשבו� העמותה , אי� כל קביעה בהסכ� בי� העמותה לחברה

כי אכ� כ� ה� פני הדברי� וכל כס( , ואכ� בעל החברה מודה, כיסוי גרעונותיהל

 . שיישאר מפעילותה יועבר אליו

 ביוני 4 �ב. בראשית השנה מגישות עמותות הספורט את בקשת� לתמיכה עירונית 10.8

בקשת , בבקשה מפורטת, י��הוגשה בקשתה של עמותת מכבי אור בני בת, 2000

למרות . הספר לכדורסל�נוער ובית, בוגרי�: רסלהתמיכה לכל קבוצות הכדו

שהתמיכה העירונית ניתנת בזכות מקומה והישגיה של הקבוצה הבוגרת ומיקומה 

כולל בני , היא מגלמת בתוכה את התמיכה בכל פעילותה של העמותה, בליגות השונות

לא היה כל איזכור בבקשת התמיכה של העמותה על הקמתה של חברת הניהול . הנוער

הספר �פרטית ועל כ� שהעמותה מקנה לחברה זכות להשתמש ולהפעיל את ביתה

ועל כ� שהתמיכה , ספר ברחבי העיר�לכדורסל באולמות הכדורסל של חמישה בתי

      .המבוקשת  היא עבור הקבוצה הבוגרת בלבד

הביקורת רואה בצעד זה העלמת מידע מעיניה של הביקורת שבדקה את מסמכי 

יניה ומשיקוליה של ועדת התמיכות העירונית בשעה שזו דנה הבקשה לתמיכה ומע

 .בהקצאת כספי התמיכות
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 בדצמבר 12 �ב, נוער וספורט, מבקר העירייה יז� מפגש במשרדו של מנהל אג( תרבות 10.9

בכדי להסדיר את פעילותה , מ"ע� גזבר העמותה ובעל החברה לקידו� הכדורסל בע

  .ולמות הספורט העירוניי�הספר והשימוש בא�של החברה בי� כותלי בתי

בפגישה זו התחייבו בעל החברה וגזבר העמותה לפתוח לבדיקת מבקר העירייה את כל 

  .ספרי החשבונות של החברה שבה מנוהלת פעילותה של מחלקת הנוער

נוער וספורט לאפשר שימוש , ה� התחייבו להעביר בקשה למנהל אג( תרבות, כ��כמו

    .ידי החברה�באולמות הספורט העירוניי� על

, מבקר העירייה הכי� מכתב התחייבות לחתימת� של גזבר העמותה ובעל החברה

סרבו לחתו� על מכתב ההתחייבות וסרבו ג� להציג , אול� אלו חזרו מכל הסיכומי�

כפי שהתחייבו , ולפתוח את ספרי החשבונות של החברה בפני ביקורת מבקר העירייה

 .נוער וספורט,  מנהל אג( תרבותבפגישה במשרדו של" קבל ע� ועדה"

 מסקנות הבדיקה .11

נתקלה . ז. בדיקת הביקורת את הנושאי� השוני� שהוצגו במכתב תלונתו של מר מ 11.1

יכולתה של �המצאות� של מסמכי קבלות מסודרי� ואי�בקשיי� רבי� לאור אי

ר וגזבר "יו�הביקורת לקבל ולראות מסמכי� שביקשה מרואה החשבו� של החברה ומ

נאות , לבסו(.  וזאת על רקע חובות כספיי� של העמותה לרואה החשבו�,העמותה

אבל עדיי� נותרו נושאי� שבעלי , רואה החשבו� לספק לביקורת את מבוקשה

 .התפקידי� בעמותה מסרבי� לחושפ�

גזבר העמותה , ר העמותה"העובדות והמסמכי� שאות� מסרו יו, בהתבסס על המידע 11.2

ירת תמונה עגומה של ניהול בלתי תקי� של קבלת מצטי, החשבו� של העמותה�ורואה

רישו� כספי� אלו �ואי, מת� קבלות רשמיות של העמותה תמורת��אי, כספי� מהורי�

� במאז� �לא מצא הדבר את ביטויו בדוח הכספי , בספר ההכנסות של החברה ולפיכ

 המאז� �שהדוח הכספי , המסקנה המשתמעת מכ� היא. 1999הכספי הרשמי לשנת 

ואינו משק( נאמנה ) לא באשמת רואה החשבו� של העמותה( אינו תקי� 1999ת לשנ

גביית כספי� זו הועלמה ג� מעיניו של רואה . של העמותה את הפעילות הכספית

 .החשבו� של החברה

בנוס( לדמי החבר הועלמה במכוו� , המידע אודות גביית כספי� נוספת מההורי� 11.3

ומעוררת תהיות באשר למניעי� ,  בעמותה1999מעיני הביקורת בעת שזו נערכה בשנת 

של בעלי התפקידי� בעמותה שניהלו פעילות כספית בלתי תקינה זו וגרמה לעיוותי� 

דבר שלא היתה , של ממצאי הביקורת והטיית מסקנות הביקורת לטובת העמותה

 .ראוייה לו
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� ה� במזומני� וה, בהעדר כל רישו� מסודר של קבלות אודות גביית הכספי� 11.4

ובהעדר כל , )או שקיי� כ� רישו� שכזה שמסרבי� לחושפו לעיני הביקורת(בהמחאות 

לא מסוגלת הביקורת לאושש את , רישו� או אסמכתאות מסודרות לא� הוצא הכס(

או , טיעוניה� של בעלי התפקידי� של העמותה אודות השימוש שנעשה בכספי� אלו

 .שמא נעשה שימוש פסול בכספי� אלו

ר העמותה לחשו( בפני הביקורת את פרטי החשבו� החסוי "יו�זבר וסרוב� של הג 11.5

אינה מקלה על עבודת הביקורת ואינה מאפשרת לבדוק הא� לא הופקדו , 250776

ולפיכ� צרי� יהיה להפנות בדיקה זו לידי הגורמי� , בחשבו� זה כספי הורי�

 ..המופקדי� לכ� שביד� הסמכות החוקית לבצע בדיקות אלו

י� והעברת ניהול פעילותה �רת הניהול הפרטית לקידו� הכדורסל בבתהקמתה של חב 11.6

הג� שנעשתה באופ� חוקי ותקי� ובכדי , של מחלקת הנוער לניהולה של חברה זו

חושפת שורה , להתגבר על משיכת העיקולי� הכספיי� שקיימי� על חשבונות העמותה

ה� בשיקולי� , תבהיותה עמותה נתמכ, של פעילות בלתי תקנית ה� בהיבט הציבורי

השימוש באולמות : י��הכלכלייי� של הקמת חברה זו וה� בפעילות כלפי עיריית בת

תשלו� שכר לגזבר העמותה בניגוד לנוהל , הספורט העירוניי� ללא אישור העירייה

 .התמיכות והסתרת מידע מעיני העירייה בעת הגשת הבקשה לתמיכות

מסיכו� שהושג במשרדו של מנהל סרוב� של גזבר העמותה ובעל החברה וחזרת�  11.7

לגבי , י��לחתו� על מכתב התחייבות כלפי עיריית בת, נוער וספורט, אג( תרבות

, השימוש באולמות הספורט ולהציג בפני הביקורת את ספרי החשבונות של החברה

יוצרי� שוב תחושה של חשדות להעלמת מידע והדבר ייאל* את הביקורת להפנות את 

 .חוק מאפשר לו לעשות בדיקות אלוהבדיקה לידי מי שה

באשר לטענה שהועלתה אודות הכללת רכבו הפרטי של גזבר העמותה בתו� סל  11.8

כי בפוליסת הביטוח האלמנטרי שביצעה העמותה , הביטוחי� שעשתה העמותה נמצא

, יחד ע� זאת נמצא. בחברת כלל לא נכלל רכבו הפרטי של גזבר העמותה בפוליסה זו

  !!! ח את רכוש העמותה " ש285,000כו� גבוה מאד של כי העמותה ביטחה בס

אי� בעמותה רכוש קבוע או ביגוד וציוד ספורט המתקרב לסכו� , לדעת הביקורת

  .הביטוח שעשתה העמותה והנושא מעורר ספקות ותהיות רבות

הביקורת ביקשה לקבל מידע מחברת הביטוח כלל אודות ביטוחי� נוספי� שנעשו 

ר העמותה ונתקלה בסרוב של חברת הביטוח "הפרטי של גזבר ויובמקביל עבור רכב� 

לחוות את דעתה , לספק מידע זה ולפיכ� אי� הביקורת מסוגלת להשלי� את ביקורתה

 .ולסכ� את מסקנותיה בנושא זה

ר גזבר העמותה על "ממצאי הבדיקה של אספקת מכשירי� וכדי מי עד� לבתיה� של יו 11.9

מעט העובדה שאותו פרוטוקול של האסיפה ל, נראי� תקיני�, חשבו� העמותה

לא הוצג לביקורת , ר ולגזבר"המאשר את מת� השירות הזה ליו, 5/1/99 �הכללית מ

 !אלא רק עתה ', 99בעת הביקורת הכללית שנערכה בעמותה בקי* 
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 הביקורת ממליצה .12

הביקורת תעביר את ממצאיה לעיונו וחוות דעתו של היוע* המשפטי של העירייה  .א

 .� לעיונו והחלטתו של ראש העירייהולאחר מכ

אליצור "המלצת הביקורת תהיה לפעול באותו האופ� שבו נהגה העירייה כלפי אגודת  .ב

להעביר את החומר לידי היוע* המשפטי לממשלה בכדי שזה , "י��נוצצי כדורסל בת

 .יבדוק וינחה כיצד להמשי� לפעול בנושא

� להמשי� לפעול בתו� אולמות י�לא לאפשר לחברה לקידו� הכדורסל בבת, מומל* .ג

אלא רק לאחר שייגבה מה� תשלו� עבור פעילות זו ועד אשר לא , הספורט העירוניי� 

המאפשר לעירייה לבדוק , יוסדר מסמ� התחייבות של העמותה והחברה כלפי העירייה

 .את ספרי החשבונות של החברה

חברה לקידו� במידה שמחלקת הנוער של העמותה תמשי� לפעול תחת ניהולה של ה .ד

מכבי "תצטר� ועדת התמיכות לשקול את גובה התמיכה העירונית לעמותת , הכדורסל

 . 2001בשנת , "י��אור בני בת

 הטיפול בנושא לאחר הגשת דוח הביקורת .13

ולאחר , הביקורת העבירה כאמור את הדוח לחוות דעתו של היוע* המשפטי לעירייה 13.1

� ממצאי� המצביעי� לכאורה על איחוות דעתו היתה שאכ� יש בדוח, עיונו בדוח

 משטרת �ידי הגורמי� המוסמכי� לכ� �סדרי� ויש צור� להמשי� בבדיקת הנושא על

. המלצתו היתה להעביר את הדוח לחוות דעתו של היוע* המשפטי לממשלה. ישראל

 .ראש העירייה אימ* חוות דעת זו

בחו� את ממצאיו נשלח הדוח ליוע* המשפטי לממשלה בכדי ל, 2001 בפברואר 25 �ב 13.2

� .ולגבש את חוות דעתו  והא� להורות על המש� בדיקה בידי הגורמי� המוסמכי� לכ

כי לאחר , הודיעני עוזרת פרקליט המדינה, 2001 בסטמבר 20 �ב, לאחר חצי שנה

בחינת הדוח שהועבר אליה� נמצא לנכו� להעביר את החשדות העולי� ממנו לחקירת 

 .משטרת ישראל

הגיע חוקר משטרת ישראל למשרדי המבקר כדי לגבות עדויות , 2001 בדצמבר 10 �ב 13.3

 .ואיסו( מסמכי� ממבקר העירייה וממנהל הביקורת שערכו את הדוח

 2000�2001החברה לקידו� הכדורסל פסקה מפעילותה ע� סיו� עונת הכדורסל  13.4

 .2001בחודש  מאי 

תה חדשה הועברה לניהולה של עמו, פעילות הכדורסל של קבוצת מכבי כדורסל 13.5

  ".מרכז לטיפוח קבוצות ספורט"שהוקמה תחת הש� 

פרשו מפעילות� בניהול , המזכיר/ר והגזבר"היו�, י��ראשי עמותת מכבי בני אור בת

 .     העמותה

 


